2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2020 № 1275-п
Об утверждении Положения об организации

учёта детей, подлежащих обучению
по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования
в Копейском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации межведомственного взаимодействия по вопросу ведения учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Копейском городском округе администрация Копейского городского округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Копейском городском округе.
2. Постановление администрации Копейского городского округа от 06.07.2017 № 1683-п «Об утверждении Положения об организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Копейском городском округе» отменить.
3. Отделу Министерства внутренних дел России по г. Копейску Челябинской области (Васильев А.В.), государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городской детской поликлинике № 1                         г. Копейска» (Каширин Р.Ю.), отделу, обеспечивающему деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Копейского городского округа (Монова С.В.), управлению социальной защиты населения администрации Копейского городского округа (Клем Е.В.), управлению образования администрации Копейского городского округа (Ангеловский А.А.) обеспечить взаимодействие по вопросам учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Копейском городском округе.
4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) разместить настоящее постановление на сайте администрации Копейского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик